

Obowiązkowe kasy fiskalne w myjniach samochodowych

Piątek, 24 czerwiec 2022, 12:41, autor: Fakturowo.pl

Ministerstwo Finansów poinformowało o odroczeniu terminu obowiązkowego stosowania kas rejestrujących w myjniach samochodowych. Innymi słowy: do fiskalizacji w tej branży dojdzie, ale z opóźnieniem.

Wspomniane opóźnienie wyniesie dokładnie 3 miesiące – obowiązek ten został bowiem przesunięty na 1 października 2022 roku. Projekt przepisów, z których to wynika, jest już dostępny na stronie Rządowego Centrum Legislacji.

Co ważne, dotyczy to mycia i czyszczenia samochodów, a także innych tego typu usług. I tu warto zaznaczyć: w tym przypadku mówimy również o myjniach samoobsługowych, bo rozporządzenie uwzględnia użycie urządzeń, które klient obsługuje samodzielnie.

Kasy fiskalne a czyszczenie i mycie auta – obowiązkowo, ale trochę później

Początkowo – zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z 22 grudnia 2021 roku w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących (Dz. U. poz. 2442) – ich obowiązkowe wykorzystanie w branży myjni miało nastąpić z dniem 1 lipca 2022 roku. Ostatecznie termin ten został jednak przesunięty.

Według najnowszego komunikatu Ministerstwa Finansów, termin obowiązku stosowania kas rejestrujących został ustalony na 1 października 2022 roku. I choć prace legislacyjne nad zmianą stosownego rozporządzenia cały czas trwają, to już teraz resort finansów zapowiedział, że o kolejnym przedłużeniu owego obowiązku nie może być mowy.

To oznacza, że właściciele myjni samochodowych muszą zadbać o fiskalizację maksymalnie do 1 października 2022 roku. Jednocześnie nic nie stoi na przeszkodzie, żeby już teraz zainstalować kasy rejestrujące. Bo wspomniane odroczenie takiego działania nie wyklucza.

Kasy fiskalne w myjniach samochodowych – z czego wynika wspomniane odroczenie?

Resort finansów tłumaczy, że odroczenie terminu obowiązku fiskalizacji jest w tym przypadku odpowiedzią na oczekiwania przedsiębiorców, którzy działają w branży myjni samochodowych. W ostatnim czasie nie brakowało bowiem sygnałów o tym, że nie wszyscy mogą zdążyć z dostosowaniem swojego biznesu do wprowadzanych zmian przed 1 lipca 2022 roku. Do tego doszły trudności z instalacją urządzeń fiskalnych, do czego doprowadziły m.in. zerwane łańcuchy dostaw.

Przesunięcie terminu obowiązkowego stosowania kas rejestrujących w myjniach samochodowych ma pozwolić przedsiębiorcom na dostosowanie swoich działalności do nowych przepisów. Ma im zapewnić dodatkowy czas na zakup oraz instalację urządzeń fiskalnych.

Przypominamy: ostateczny termin upływa z końcem września, bo 1 października 2022 roku wszystko musi być gotowe. Właśnie od tego dnia klienci odjadą z myjni samochodowej z obowiązkowym już paragonem z kasy fiskalnej. Będzie tak niezależnie od tego, czy należność zostanie uiszczona w banknotach, czy w formie bezgotówkowej.